(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 837/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção de canaleta localizada na Rua Manaus, em frente ao nº 48, no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a manutenção de canaleta localizada na Rua Manaus, em frente ao nº 48, no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar que a canaleta em questão está em desnível – fato este que proporciona o acúmulo permanente de água. O desnível também proporciona o acúmulo de sujeira no local, levando motociclistas a quedas e acidentes, fato este que prejudica as condições de tráfego e oferece risco aos motoristas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1493/2014 - 21/02/2014 15:01